
Uchwała Nr LIII/187/06
Rady Gminy - Komisarza Rządowego 

dla Gminy Rakszawa
z dnia 24 marca 2006r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2006 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591 z późn. zm.) art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.) 

Rada Gminy – Komisarz Rządowy
dla Gminy Rakszawa

uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 
rok.

§ 2

Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
1) rozpoznawanie problemów alkoholowych na terenie gminy;
2) zmniejszanie  rozmiarów  aktualnie  istniejących  problemów  alkoholowych,  w  tym 

szczególnie związanych z przemocą w rodzinie;
3) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych;
4) promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia;
5) prowadzenie programów profilaktycznych.

§ 3

Działania w zakresie profilaktyki i zapobiegania alkoholizmowi:
1) prowadzenie programów profilaktycznych i edukacyjnych wśród uczniów.
2) zakup i rozprowadzanie w szkołach materiałów informacyjnych i edukacyjnych (książki 

czasopisma, broszury, ulotki).
3) tworzenie świetlic profilaktyczno – edukacyjnych.



4) współdziałanie  z  Komisariatem  Policji  w  Rakszawie  w  zakresie  profilaktyki  
i  zapobiegania  problemom  alkoholowym  i  innym  uzależnieniom  oraz  przemocy  
w rodzinie (niebieskie karty).

5) organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży np. nauka tańca, obsługa komputera, 
organizowanie zawodów sportowych, czynne uprawianie sportu w klubach sportowych 
i LZS.

6) dofinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin patologicznych i o podwyższonym ryzyku.

§ 4

Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych poprzez:
1) prowadzenie "Punktu Konsultacyjnego" dla osób z problemami alkoholowymi oraz ich 

rodzin w budynku UG w Rakszawie  – Zatrudnienie osoby posiadającej odpowiednią 
wiedzę i kwalifikacje.

2) współdziałanie  z  Policją,  pracownikami  GOPS,  placówkami  oświatowymi  w  celu 
minimalizacji zjawisk patologicznych.

3) opiniowanie  zasad  usytuowania  na  terenie  gminy  punktów  sprzedaży  i  podawania 
napojów alkoholowych oraz warunków sprzedaży tych napojów.

4) wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

5) prowadzenie rozmów z osobami zgłoszonymi do komisji, u których występuje problem 
alkoholowy i podejmowanie działań w celu rozwiązania problemu alkoholowego.

6) dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie na zasadach określonych w 
Porozumieniu.

§ 5

Wspieranie  działalności  instytucji  i  osób  fizycznych  służących  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych:
1) udzielanie pomocy finansowej rodzinom osób uzależnionych.
2) udzielanie  pomocy  osobom  uzależnionym,  współuzależnionym,  a  w  szczególności 

dotkniętych przemocą w rodzinie.
3) dofinansowanie  działalności  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  podejmujących  lub 

prowadzących działalność zmierzającą do zapobiegania problemom alkoholowym.
4) finansowe  wspieranie  inicjatyw  organizacji  społecznych,  stowarzyszeń  i  szkół  

w  organizowaniu  wolnego  czasu  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin  dysfunkcyjnych  
i środowisk o podwyższonym ryzyku.



§ 6

Finansowanie zadań wynikających z  niniejszego programu będzie  dokonywane w ramach 
środków własnych gminy, pochodzących z opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 7

1. Koordynację realizacji zadań zawartych w niniejszym programie powierza się Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. W skład Komisji wchodzą osoby z różnych środowisk i różnych zawodów – policjant, 
nauczyciel, kierownik GOPS, duchowny, a także osoby znaczące dla danej społeczności.

3. Wszyscy  Członkowie  Komisji  zostali  przeszkoleni  w  zakresie  profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych.

4. Za udział w posiedzeniu członkom GKRPA w Rakszawie przysługuje wynagrodzenie  
w kwocie 30,00 zł.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


